BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1637/CĐSVN- VTATGT

V/v triển khai Công văn số
6641/BGTVT-CYT ngày 09/7/2021
của Bộ Giao thông vận tải

Hà Nội, ngày 15  tháng  7 năm 2021

                 Kính gửi:
- Tổng công ty Đường sắt Việt Nam;
- Công ty Cổ phần vận tải đường sắt Hà Nội;
- Công ty Cổ phần vận tải đường sắt Sài Gòn;
- Công ty Cổ phần dịch vụ vận tải và thương mại đường
sắt (RATRACO).

Thực hiện văn bản  số 6641/BGTVT-CYT ngày 09/7/2021 của Bộ Giao

thông vận tải về việc tăng cường quản lý người đến từ thành phố Hồ Chí Minh
và các vùng đang có dịch Cục Đường sắt Việt Nam (Cục ĐSVN) yêu cầu các
đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải tại
văn bản số 6641/BGTVT-CYT ngày 09/7/2021 của Bộ Giao thông vận tải.

2. Ngoài các nội dung quy định tại văn bản số 6641/BGTVT-CYT yêu
cầu các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

(1) Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, Bộ
GTVT, Cục ĐSVN về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19;

(2) Thường xuyên cập nhật, theo dõi tình hình dịch bệnh Covid - 19 trên
địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và các vùng đang có dịch để kịp thời điều chỉnh
phương án tổ chức chạy tàu phù hợp theo chỉ đạo của các cấp có thẩm quyền.

(3) Người đứng đầu các doanh nghiệp đường sắt chịu trách nhiệm toàn
diện về công tác đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid -19 cho người điều
khiển phương tiện vận chuyển hàng hóa vào thành phố Hồ Chí Minh và các
vùng có dịch theo quy định hiện hành của Bộ Y tế.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
(Gửi kèm theo 6641/BGTVT-CYT ngày 09/7/2021 của Bộ Giao thông vận

tải)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PCT (để chỉ đạo);
- Cục Y tế - Bộ GTVT (để p/h);
- Các thành viên Ban chỉ đạo theo QĐ số
290/QĐ-CĐSVN ngày 20/5/2021của CĐSVN;
- Lưu VT, VTATGT.

CỤC TRƯỞNG

Vũ Quang Khôi